平成 22 年４月 30 日

各 位

会 社 名   株式会社 イトーヨーギョー

代表者名   代表取締役社長 畑 中  浩

（コード番号  5287 大証二部）

問合せ先   取締役管理部長 浅 山 日出一

（TEL      06 ‒ 4799 - 8850）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 22 年３月 26 日に公表しました平成 22 年３月期（平成 21 年

４月１日～平成22年３月31日）の通期業績予想および配当予想を下記のとおり修正いたしました

のでお知らせいたします。

記

1. 通期業績予想の修正

（１）平成 22 年３月期通期業績予想数値の修正（平成 21 年４月１日～平成 22 年３月 31 日）

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （A） 2,496 △144 △161 31 10.28

今 回 修 正 予 想 （B） 2,476 △105 △119 51 16.91

増 減 額 （ B - A ） △20 39 42 20 ―

増 減 率 （ ％ ） △0.8 ― ― 64.5 ―

（ご参考）前期実績

（平成 21 年 3 月期）

2,617 △211 △189 △167 △54.34

（２）修正の理由

 売上高についてはほぼ予想通りとなる見込みですが、利益面におきましては、コンクリート事業

における製造原価の低減に向けた更なる見直し、および建築設備事業における売上増および原

価低減の寄与によるものであります。

２. 配当予想の修正

（１）

注）前期実績（平成２１年３月期）期末配当の内訳は、記念配当５.00 円であります。

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

円銭 円銭 円銭前 回 発 表 予 想 （A）

（2009 年 5 月 15 日発表） ― 5.00 5.00

今 回 修 正 予 想 （B）   ― 0.00 0.00

当   期   実   績 ― ― ―

（ご参考）前期実績

（平成 21 年 3 月期）
― 5.00 5.00

（２）修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題の一つとして認識しており、財務体

質の強化と事業拡大に必要な内部留保の充実を考慮しながら今後の事業展開等を総合的に勘

案しつつ、安定した配当を継続的に実施していくことを基本方針としております。

平成 2２年３月期における当社の業績予想は最終的には当期純利益を確保いたしましたが、こ

れは役員退職慰労引当金の戻入益（特別利益）によるものであります。主要製品の販売増並びに

販売管理費の削減や生産効率の改善によって損益体質の改善は進んでいますが、営業利益、

経常利益については未だ損失となっています。

配当につきましては、当期の利益水準、財務基盤の安定を図るための内部留保およびキャッシ

ュフローの状況を考慮した結果、誠に遺憾ではありますが、今期の配当を見送らせて頂きたいと

存じます。

早期の復配を目指し収益性の向上に努めて参りますので、引き続きご支援を賜りますよう何卒

宜しくお願い申し上げます。

（注）

上記予想につきましては、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報及び合理的

であると判断する一定の前提に基づいて作成したものであり、実際の業績等は様々な要因により

予想数値と異なる場合があります。

以上